[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
03 июня 2010г.  №  1106
Об    итогах   областного    конкурса творческих   работ   учащихся

«Привычка.   Характер.   Судьба»

В соответствии с планом областных массовых мероприятий на 2010 год и на основании приказа департамента общего и профессионального образования Брянской области от 08.02.2010г. № 183 с марта по июнь 2010 г. проведен областной  конкурс творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба» (далее - Конкурс).

Организация и проведение Конкурса были направлены на формирование у учащихся антинаркотических установок,  ценностей здорового образа жизни.

В Конкурсе приняли участие 157 учащихся из 80 образовательных учреждений 23 муниципальных городов и районов области. На Конкурс поступило 166 творческих работ антинаркотической направленности по трем номинациям: эссе, плакат-листовка, стихотворение.

Представленные работы отражают активную гражданскую позицию и стремление школьников противостоять злу, вести с ним целенаправленную борьбу.
Рассмотрев итоги проведения областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри об итогах областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба» (Приложение 1).

2. Наградить грамотами и призами департамента общего и профессионального образования Брянской области победителей Конкурса  (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области призеров  Конкурса (Приложение 1)

4. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров  Конкурса (Приложение 2)

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на исполняющего обязанности заместителя директора департамента общего и профессионального образования Брянской области А.Н.Ермакова.

Директор департамента                       П.В.Тарико
                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                                   к приказу № 1106
           от «  03 » июня  2010 г.

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

областного конкурса творческих работ учащихся

«Привычка. Характер. Судьба»

        Рассмотрев итоги областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба», жюри приняло решение:
I. Определить следующих победителей и призеров:
	в номинации:   э с с е:

	призер
	-
	Атрошенко Анна, учащаяся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Новозыбкова, автор работы «Как спасти детей от наркотиков», (руководитель - Игнатенкова Н.В.);

	призер
	-
	Комелягина Екатерина, учащаяся МОУ «Ивотская средняя общеобразовательная школа» Дятьковского района, автор работы «Наркомания - знак беды» (руководитель - Цыганова С.П.);

	призер
	-
	Пучкова Анастасия, учащаяся МОУ «Навлинская средняя общеобразовательная школа № 2», автор работы «Путь, ведущий в никуда» (руководитель -          Парахина И.В.)

	призер
	-
	Краснопольская Татьяна, учащаяся МОУ Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Клетня, автор  работы «Подари себе жизнь» (руководитель -    Бортулева Р.Н.);

	призер
	-
	Тулякова Диана, учащаяся МОУ «Ивотская средняя общеобразовательная школа» Дятьковского района, автор работы «Письмо ровеснику» (руководитель - Цыганова С.П.);

	в номинации:   стихотворение:

	победитель
	-

	Зайцев Александр, учащийся МОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 4», автор работы «Крик» (руководитель - Тихоновская Н.Ф.);

	призер

	Ларчикова Марина, учащаяся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45» г. Брянска, автор работы «Посвяти свою жизнь здоровью» (руководитель - Гвоздева Н.А.);

	призер
	-
	Гончарова Анна, учащаяся МОУ «Вышковская средняя общеобразовательная школа» Злынковского района, автор работы «На свете три брата есть» (руководитель - Манышева Г.Н.);

	призер
	-
	Евмененко Сергей, учащийся МОУ «Рубежанская основная общеобразовательная школа» Климовского района, автор работы «Быть или не быть?» (руководитель - Юрченко Н.Г.);

	в номинации:   п л а кат-л и с т о в к а:

	призер
	-
	Лёвочкина Екатерина, учащаяся МОУ «Ивотская средняя общеобразовательная школа» Дятьковского района, автор работы «Судьба всегда на стороне разумных» (руководитель - Цыганова С.П.);

	призер
	-
	Гришанова Анна, учащаяся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Брянска, автор работы «Скажи наркотикам нет» (руководитель - Савоничева Е.А.);

	призер
	-
	Черевичина Виктория,  Драчева Ольга, учащиеся МОУ «Гимназия № 7» г. Брянска, авторы работы «Не вступай на этот путь - назад дороги нет» (руководитель - Воронина Е.В.);

	призер
	-
	Акулова Арина, учащаяся МОУДОД «Центр внешкольной работы Советского района» г. Брянска, автор работы «Все так далеко и близко» (руководитель - Ильюшкина Н.В.);

II. За активное участие в конкурсе отметить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области следующих учащихся:
· Куча Веронику, учащуюся МОУДОД «Центр детского творчества» Красногорского района, автора работы «Цапля - курильщица» (руководитель - Байдак Ю.П.);
· Чечук Елизавету, Ермоленко Ирину, учащихся МОУ - Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Унеча, авторов работы «Привычка. Характер. Судьба» (руководитель - Рудик Г.В.)
                                                                                                                            Приложение 2
                                                                                                                   к приказу № 1106
           от «  03 » июня  2010 г.

СПИСОК
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного конкурса «Привычка. Характер. Судьба»

1.  Бортулева Раиса Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе МОУ Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Клетня;
2. Воронина Елена Валериановна, учитель биологии МОУ «Гимназия № 7» г. Брянска;

3. Гвоздева Надежда Алексеевна, учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45» г. Брянска;

4. Игнатенкова Надежда Владимировна, вожатая МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Новозыбкова;

5. Ильюшкина Наталья Вячеславовна, педагог дополнительного образования МОУДОД «Центр внешкольной работы Советского района» г. Брянска;

6. Манышева Галина Николаевна, учитель МОУ «Вышковская средняя общеобразовательная школа» Злынковского района;

7.  Парахина Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы МОУ «Навлинская средняя общеобразовательная школа № 2»;

8. Савоничева Елена Анатольевна, заместитель директора по воспитательной работе МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Брянска;

9. Тихоновская Наталья Федоровна, учитель русского языка и литературы МОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 4»;

10. Цыганова Светлана Петровна, социальный педагог МОУ «Ивотская средняя общеобразовательная школа» Дятьковского района;

11. Юрченко Наталья Григорьевна, преподаватель общественных дисциплин МОУ «Рубежанская основная общеобразовательная школа» Климовского района.